در این راستا، برگزاری جلسات و تظاهرات در مساجد و میدان‌های اصلی شهر، حمایت جریان مذهبی از نخست‌وزیری مصدق و مخالفت باروی کار آمدن قوام از مصادیق این حمایت است (ر.ک مجتبی زاده، ۱۳۹۷: ۱۴۳). باین حال آیت‌الله کاشانی در ۲۷ مردادماه ۱۳۳۲ ش/ ۱۹۵۳ م نامه‌ای خطاب به دکتر مصدق ضمن برشمردن اعمال و رفتار دکتر مصدق و طرفدارانش که زمینه بروز اختلاف و جدایی آنان را فراهم کرده بود، خطراتی از جمله وقوع کودتا را که دولت مصدق را تهدید می‌کرد به او گوشزد کرد و پیشنهاد مذاکره با یکدیگر برای مقابله با تهدیدات ارائه شد که پاسخ دکتر مصدق به این نامه شگفت‌آور بود و در خوش‌بینانه‌ترین حالت، نشانه نداشتن درک صحیح دکتر مصدق از واقعیات پیرامون خود و اوضاع و احوال سیاسی کشور بود (همان: ۱۵۵).